

Değerli meslektaşlar,

18 Mayıs 2007'de 33. yılını kutlayan ve genç bir meslek odası olan TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası çalışmalarını iki temel eksen üzerinde yürütmektedir. Bunlardan biri mesleğin ve meslektaşın yararlarına çalışma yapmak diğeri ise meslek alanlarımızla ilintili toplumsal sorunlarda ülke ve toplum yararına çözümler üretmek yani kamu yararı doğrultusunda çalışmaktır. Bu ana amaçlar doğrultusunda Odamız son yıllarda 150'den fazla kurultay, kongre, sempozyum, çalıştay, konferans, panel, 100 kitap için 100 binden fazla baskı yaparak, bilimi toplumsal yaşamda başat kılmanın araçlarını yaratmaya çalışmış; Anadolu'nun hemen her köşesinde meslek alanlarımızla ilintili başta deprem, heyelan, su taşkınları olmak üzere madencilik, çevre, jeotermal, büyük mühendislik projeleri, yeraltı suları gibi toplumsal boyutu olan konuları halka anlatarak, bilimi, bilimsel düşünceyi halkla buluşturmaya çalışmıştır.

Değerli meslektaşlar,

Odamız, bilimsel bilgi ve deneyiminin yanında on iki bin üyesi, on bir şubesi ve tüm ülke sathına yayılmış altmış iki il temsilciliği, güçlü mali yapısı ile bu temel ilkelerini TMMOB'nin halktan ve emekten yana ilkeleri ile harmanlayarak ulusal ölçekte hizmetlerine devam edecektir. 33 yıllık bilgi ve deneyim birikimi üzerinde sadece ulusal platformlarda değil, uluslararası platformlarda da yeni açılımları gerçekleştirmek arzusundayız. Bu hedef doğrultusunda 2016 Dünya Jeoloji Kongresi için adaylık başvurumuz ve 2008 Dünya Yer Yılı için başlatılan girişimlerimiz ve çalışmalarımız devam etmektedir.

Değerli meslektaşlar,

Odasal çalışmalarının, anayasal kamu kurumu kimliğine paralel olarak temel bir eksenini vardır; mesleki ve toplumsal duyarlılıkları aynı pota içinde toplamak. Jeoloji mühendisleri eğitim ve pratik formasyonları gereği diyalektik düşünen, doğal süreçlerin geride bıraktığı izlerden neden-sonuç ilişkilerini yorumlayarak dört boyutlu jeolojik modellere ulaşan, farkında olsak da olmasak da en katıksız diyalektik düşünme tarzı ruhuna işlemiş insanlarız. Jeolojik kesitler atarak doğayı yorumlamada ki becerimiz bizleri toplumsal olaylara da kesit atma ve yorumlama becerisi kazandırmaktadır. Dolayısıyla toplumsal duyarlılıklarımızı Danıştay'a yapılan gerici saldırıdan, gündemdeki seçimlere, altın işletmeciliğinden tarım alanlarımızın talanına kadar geniş bir yelpazede göstermekte, TMMOB ilkeleri doğrultusunda açılımlar sunmaktayız.

Tüm bu çalışmaları siz değerli üyelerimiz, il temsilciliklerimiz, şubelerimiz danışma kurullarımız, komisyon ve kurullarımız, akademisyenlerimiz, bölüm başkanlıklarımız ve gelecekteki meslektaşlarımız olan öğrencilerimiz olmadan başarabilmeyi asla düşünmüyoruz. Kolektif bir çalışma, akıl ve irade ile bu çalışmaları başaracağımız bir gerçektir.

Değerli meslektaşlar,

Ana Yönetmeliğimizde de belirtilen amaçların Oda örgütlülüğümüz şemsiyesi altında yerine getirilmesi, örgütlülük anlamında temel hedeflerimizden birisidir. Bu hedeflerin gerçekleştirilmesi, yaygın hale getirilmesi, benimsetilebilmesi örgütlü yapının alınmış kararlar doğrultusunda; başka bir deyişle tek bilek, tek yürek hareket etmesiyle olanaklıdır. Reddedilemez bir gerçekliktir ki insanın insan olması ile günümüze kadarki "gelişmişliğinin" ardında örgütlülük yani iyi organize olma yatmaktadır.

Odamız gibi kurumsal bir işlevi olan örgütlülüklerde her organın birbiriyle uyumlu olması gerekmektedir. Uyumluluktan kasıt bir tartışma kültürünü, düşünce çeşitliliğini,

demokratik anlayışı, dolayısıyla bu bakış açısının sağladığı üretme, yaratma kabiliyetini yok eden bir olgu değil, demokratik bir anlayışla alınmış kararların her yerde aynı şekilde uygulanmasıdır. Aksi durumda her “bileşenin” kendi bulunduğu yerden kendi iradesini uyguladığı bir yapı ortaya çıkacaktır ki bu anlayış da çok sade bir dille ifade etmek gerekirse feodallıktır. Böyle bir yapı, daha doğrusu kargaşa içerisinde kurumsallıktan söz etmek mümkün olamaz.

Değerli meslektaşlar,

İşte bu bakış açımızı, kurumsal kimliğimizi perçinleyeceğimiz alanlardan birisi de asgari ücret tarifesinin her şube ve temsilcilikte aynı şekilde uygulanması; doğabilecek aksaklıklar ve uygulama zorluklarının bir tartışma kültürü içerisinde olgunlaştırılıp, geliştirilmesidir. Asgari ücret tarifesi kapsamında en çok tartışma yaratan zemin etütleri konusunda ise düşünülmesi gereken en önemli şey, bu konunun Türkiye gündemine 1999 depremi ile gelmiş olmasıdır. Bu kadar kısa süre önce önemi vurgulanan, ironik bir şekilde İstanbul'da gerçekleşebilecek depremlerle bağdaştırıldığı için önemi vurgulanan, dolayısıyla ülkemizde yerleşik olmayan bu alan ilgili ilgisiz birçok disiplin tarafından paylaşılması gereken bir pasta payı olarak görülmektedir. Ne acıdır ki afetlerden sayısız defadır nasibini almış olan ülkemizde konuya muhatap kurum ve kuruluşlar ve hatta meslek odalarının zemin etütlerine bakış açısı afet olgusuna göre bilimsel bir yaklaşım geliştirmek değil de, disiplinler arası “adilane bölüşüm”, ilgili mesleğe “iş alanı” yaratmak kaygılarını yansıtmaktadır.

Şurası bir gerçektir ki ülkemizde zemin etütleri olgusu, yapı ile ilgili olması gerekli diğer projeler gibi hayatımıza daha erken girmiş ve tıpkı statik, mimari, elektrik vb. projeler gibi olmazsa olmaz koşullardan birisi olmuş olsaydı bu gün bu tartışmaların hiçbirisi yapılmayacak, bu konuda harcadığımız çok kıymetli “enerjimizi” Dünya Jeoloji Kongresi'nin 2016 yılında ülkemizde yapılması için harcıyor olacaktık.

Hal böyleyken yapılması gereken tek şey Jeoloji Mühendisleri Odası'nın tüm organları ile örgütlülük anlayışına uygun bir şekilde; gerek bu tür zorlukların üstesinden gelebilecek mekanizmaların yaratılması, gerekse hayata geçirilmesi ve uygulanmasında tutarlı bir kararlılık göstermesidir.

Değerli Meslektaşlar,

Önümüzde bir genel seçim var. Ülkemiz emekçileri bu seçimle geleceklerini oylayacaklar. 22 Temmuz'da, önümüzdeki 5 yıl boyunca Meclisi oluşturacak, hükümetleri belirleyecek bir seçim yapacağız.

Ancak şu kesindir ki,

bu seçimde neoliberal politikaları bizlere dayatanlara, barışı, demokrasiyi, özgürlükleri kısıtlayanlara, afet olgusuna “takdiri ilahi” gözüyle bakanlara, rant uğruna yeraltısuyu havzalarını, orman alanlarını imara açanlara, eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik alanlarını bir meta unsuru olarak gören, insanı, doğayı, çevreyi değil, kârı amaç haline getirenlere oy vermeyeceğiz. Gericiliğe dayanan politikaları bu ülkede geliştiren, insanlarımızın geleceğini karartanlara, imam hatiplerle, zorunlu din eğitimiyle, Kuran kurslarıyla, Türk-İslam sentezi politikalarla devlet kurumlarında ve medya aracılığıyla tüm toplumda yayılan kutuplaşmayı yaratanlara oy vermeyeceğiz. Irkçılığa varan milliyetçi söylemlere, sosyal ve siyasal yaşamı din temelli anlayışa göre kurgulamak isteyenlere darbeci ve şeriatçı anlayışlara oy vermeyeceğiz.

Üretimden, tarımından, kendi birikim ve potansiyellerinden koparılan Türkiye'de; bu koşullar,

emekçi sınıfları ve onların bir bölümünü oluşturan mühendislerin büyük çoğunluğunu doğrudan etkilemiş, istihdam alanlarını daraltmıştır. Son yıllarda İMF ve DB direktifleri ile emperyalist sistemle eklenme doğrultusunda onlarca yasa çıkartılmıştır. Sermaye dolaşımının ve hizmet ticaretinin serbestleştirilmesine olanak veren bu yasal düzenlemelerle, kamu hizmetlerinin piyasaya devredilmesi ve başta kamu denetimi olmak üzere sosyal devletin tasfiyesi öngörülmekte ve özelleştirmeler, taşeronlaştırmalar, sendikasızaştırmalar ile dikensiz gül bahçesi yaratmaya çalışılmaktadır. **Bunları yapanları tanıyor ve “onlara” oyumuz yok diyoruz.**

Bütün bu olumsuzluklar meslek alanlarımıza da yansımaktadır. Örneğin, ülkeyi etkileyen sosyo-ekonomik politikaların yarattığı işsizlik doğal olarak jeoloji mühendislerine yansımakta ve her yıl 1400 mezun veren üniversitelerimizden mezun olan gençlerimiz işsizlikle baş başa kalmaktadır. Jeolojik konumu gereği doğa olaylarının sıkça yaşandığı ülkemizde, hala doğa insan ilişkisini düzenleyen temel yasalar çıkmıyor, meslek alanlarımıza ilişkin açılımlar bir türlü sağlanmıyor. **Bunu sağlamayanlara oyumuz yok diyoruz.**

Kamu kuruluşlarına son 20 yıldır jeoloji mühendisi ya alınmamakta ya da kısıtlı olarak yapılan alımlarla günü kurtarma anlayışı sergilenmektedir. Bu konuda Odamızın yapmış olduğu tüm girişimler göz ardı edilmekte, buna karşılık yasa yapıcılar İMF ve DB isteklerini yerine getirebilmek için adeta birbirleriyle yarışmaktadırlar. **Bu partilere ve kişilere oyumuz yok diyoruz.**

Ülkemizin küresel kapitalizme uyumu, emekçilerin toplumsal ve ekonomik kazanımlarının yok edilmesi dayanılmaz bir yoksullaşmayla birlikte gerçekleştiriliyor. Ekonomi politikalarını küreselleşme doğrultusunda belirleyen Türkiye, kapitalizminin kurumları olan IMF, Dünya Bankası ve Dünya Ticaret Örgütü'nün tercih ve direktiflerine göre kararlar almaya devam ediyor. Milyonlarca insan eğitim, sağlık, barınma, beslenme ve eğitim gibi temel haklarından yoksun bırakılırken, kamu varlıklarımız özelleştirmelerle yerli ve yabancı sermayeye peşkeş çekilerek çalışanlar işten atılmakta, temel kamu hizmetleri ticarileştirilmekte, doğal ve toplumsal kaynaklarımız bir avuç azınlığa aktarılmaktadır. **Bunları tanıyor ve Jeoloji Mühendisleri Odası olarak bir kez daha söylüyoruz “size verilecek oyumuz yok”!**

Değerli meslektaşlar,

Oda Danışma Kurulu'nun ikincisi 23 Haziran 2007 tarihinde Oda merkezimizde gerçekleştirildi. Danışma kurulumuzda önümüzdeki sürecin doğru planlanması, programlanan çalışmalar ve yöntemler üzerine tartışıldı. Danışma kurullarımızın artık sürekli bir işlevsellik kazanması, karar süreçlerinde tüm örgüt birimlerimizin yer alması demokratik mekanizmalarının işleme anlamında oldukça önemli.

Odamız Öğrenci Örgütülüğü JeoGenç tarafından düzenlenen Yaz Staj Çalışması tamamlandı. Yaklaşık 30 öğrencimizin katıldığı çalışma 3 gün teorik 3 gün arazide eğitimden oluştu. Arazi çalışmaları ile pusula kullanma, harita üzerinde yer bulma, jeolojik harita okuma gibi pek çok önemli bilgiyi edinen öğrencilerimiz teorik derslerinin yanı sıra söyleşi ve film gösterimi düzenlediler. Gelecekte Odamızın önemli kadrolarını oluşturacak gençlerimiz şimdi yaz kampına ve ikinci Öğrenci Kurultayı'na hazırlanıyorlar.

Mesleğimiz için çok önemli bir bilimsel etkinlik olan 60. Türkiye Jeoloji Kurultayı ismine, anlamına ve geleneğimize yakışır bir şekilde uluslararası katılımlı olarak gerçekleşti. Yine Diyarbakır'da Esen Arpat adına düzenlenen DAF sempozyumunda görülmemiş bir coşku ve heyecan yaşandı.

Önümüzdeki süreçte de sizlerle birlikte bu coşku ve heyecanı yükseltmek, bilgiyi bilince dönüştürmenin onurunu birlikte yaşamak ümidiyle.

BİLİMLE, EMEKLE, İNATLA, UMUTLA!

JMO 21. Dönem Yönetim Kurulu